
        
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                          e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

 

 

 

Poznań, dnia 16.01.2026 r. 

DSK-IV.7244.84.2025                      

DECYZJA 

Na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a i d oraz ust. 6, art. 43 ust. 1 pkt 2 i pkt 4 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) oraz  

art. 104 i art. 155 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1691), po rozpatrzeniu wniosku 

Patryka Gruszki, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą ZŁOMEX Patryk Gruszka, 

z siedzibą przy ul. Wiśniowej 67, 64-400 Ostrów Wielkopolski, 

ORZEKAM 

I. Zmienić decyzję Starosty Ostrowskiego znak: RPŚ.6233.1.2022 z dnia 8.04.2022 r. 

udzielającą Złomex Patryk Gruszka, z siedzibą przy ul. Wiśniowej 67, 63-400 Ostrów 

Wielkopolski, zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów, zmienioną decyzją 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-IV.7244.18.2023 z dnia  

13.09.2023 r.,  w następującym zakresie: 

1. Punkt I.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

2. Wyszczególnienie rodzajów odpadów przewidzianych do zbierania 

L.p. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe 

2. 20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi 

w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów 

2. 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów 

3. 12 01 03 Odpady z toczenia i piłowania metali nieżelaznych 

4. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 

5. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

6. 15 01 04 Opakowania z metali 

7. 16 01 17 Metale żelazne 



 2 

L.p. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

8. 16 01 18 Metale nieżelazne 

9. 16 01 22 Inne niewymienione elementy 

10. 16 01 99 Inne niewymienione odpady 

11. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

12. 17 04 02 Aluminium 

13. 17 04 03 Ołów 

14. 17 04 04 Cynk 

15. 17 04 05 Żelazo i stal 

16. 17 04 06 Cyna 

17. 17 04 07 Mieszaniny metali 

18. 17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 

19. 19 12 02 Metale żelazne 

20. 19 12 03 Metale nieżelazne 

21. 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 

 

2. Punkt I.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

3. Rodzaje i ilości odpadów przewidzianych do zbierania 

L.p. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość zbieranych 

odpadów [Mg/rok] 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe 1500,00 

2. 20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i 

akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 

16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie 

50,00 

Odpady inne niż niebezpieczne  

1. 12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów 500,00 

2. 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów 800,00 

3. 12 01 03 Odpady z toczenia i piłowania metali nieżelaznych 50,00 

4. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 50,00 

5. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 300,00 

6. 15 01 04 Opakowania z metali 200,00 

7. 16 01 17 Metale żelazne 4000,00 

8. 16 01 18 Metale nieżelazne 700,00 

9. 16 01 22 Inne niewymienione elementy 60,00 

10. 16 01 99 Inne niewymienione odpady 100,00 

11. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 200,00 

12. 17 04 02 Aluminium 2000,00 

13. 17 04 03 Ołów 20,00 

14. 17 04 04 Cynk 25,00 



 3 

L.p. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość zbieranych 

odpadów [Mg/rok] 

15. 17 04 05 Żelazo i stal 7000,00 

16. 17 04 06 Cyna 1,00 

17. 17 04 07 Mieszaniny metali 3000,00 

18. 17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 400,00 

19. 19 12 02 Metale żelazne 50,00 

20. 19 12 03 Metale nieżelazne 20,00 

21. 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 30,00 

 

3. Tabela w punkcie I.4. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

4. Rodzaje i ilości magazynowanych odpadów oraz miejsce i sposób magazynowania 

odpadów przeznaczonych do zbierania 

L.p. 
Kod 

odpadu  
Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania  

Plac magazynowy 

1. 12 01 01 
Odpady z toczenia i piłowania 

żelaza oraz jego stopów 

Odpady magazynowane w kontenerach, 

pojemnikach, luzem w boksie w sposób 

zabezpieczający przed pyleniem 

odpadów. Następnie odpady przekazane 

do dalszego zagospodarowania 

uprawnionym podmiotom, zgodnie z 

hierarchią postępowania z odpadami. 

2. 12 01 02 
Cząstki i pyły żelaza oraz jego 

stopów 

3. 12 01 03 
Odpady z toczenia i piłowania 

metali nieżelaznych 

4. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 

5. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

Odpady magazynowane w kontenerach, 

luzem w boksie. Następnie odpady 

przekazane do dalszego 

zagospodarowania uprawnionym 

podmiotom, zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami. 

6. 15 01 04 Opakowania z metali 

Odpady magazynowane w kontenerach 

lub big-bagach. Następnie odpady 

przekazane do dalszego 

zagospodarowania uprawnionym 

podmiotom, zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami. 

7. 16 01 17 Metale żelazne Odpady magazynowane w kontenerach, 
luzem w boksie. Następnie odpady 
przekazane do dalszego 
zagospodarowania uprawnionym 

8. 16 01 18 Metale nieżelazne 

9. 16 01 22 Inne niewymienione elementy 



 4 

L.p. 
Kod 

odpadu  
Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania  

10. 16 01 99 Inne niewymienione odpady 
podmiotom, zgodnie z hierarchią 
postępowania z odpadami. 

11. 17 04 02 Aluminium 

Odpady magazynowane luzem w boksie. 

Następnie odpady przekazane do 

dalszego zagospodarowania 

uprawnionym podmiotom, zgodnie z 

hierarchią postępowania z odpadami. 

12. 17 04 05 Żelazo i stal 

Odpady magazynowane w kontenerach, 

pojemnikach, big-bagach i luzem w 

boksie. Następnie odpady przekazane do 

dalszego zagospodarowania 

uprawnionym podmiotom, zgodnie z 

hierarchią postępowania z odpadami. 

13. 17 04 07 Mieszaniny metali 
Odpady magazynowane w kontenerach, 

luzem w boksie. Następnie odpady 

przekazane do dalszego 

zagospodarowania uprawnionym 

podmiotom, zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami. 

14. 17 04 11 
Kable inne niż wymienione  

w 17 04 10 

15. 19 12 02 Metale żelazne 

Hala magazynowa 

1. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe Odpady magazynowane w pojemnikach 

lub luzem na paletach. Następnie odpady 

przekazane do dalszego 

zagospodarowania uprawnionym 

podmiotom, zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami. 

2. 20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie  

z bateriami i akumulatorami 

wymienionymi w 16 06 01, 16 06 

02 lub 16 06 03 oraz niesortowane 

baterie i akumulatory zawierające 

te baterie 

3. 15 01 04 Opakowania z metali 

Odpady magazynowane w kontenerach 

lub big-bagach. Następnie odpady 

przekazane do dalszego 

zagospodarowania uprawnionym 

podmiotom, zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami. 

4. 16 01 18 Metale nieżelazne 

Odpady magazynowane w pojemnikach. 

Następnie odpady przekazane do 

dalszego zagospodarowania 

uprawnionym podmiotom, zgodnie z 

hierarchią postępowania z odpadami. 



 5 

L.p. 
Kod 

odpadu  
Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania  

5. 16 01 22 Inne niewymienione elementy 
Odpady magazynowane w big-bagach. 

Następnie odpady przekazane do 

dalszego zagospodarowania 

uprawnionym podmiotom, zgodnie  

z hierarchią postępowania z odpadami. 
6. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

7. 17 04 02 Aluminium 

Odpady magazynowane w big-bagach 

lub luzem. Następnie odpady przekazane 

do dalszego zagospodarowania 

uprawnionym podmiotom, zgodnie  

z hierarchią postępowania z odpadami. 

8. 17 04 03 Ołów 

Odpady magazynowane w big-bagach. 

Następnie odpady przekazane do 

dalszego zagospodarowania 

uprawnionym podmiotom, zgodnie  

z hierarchią postępowania z odpadami. 

9. 17 04 04 Cynk 

Odpady magazynowane w pojemnikach. 

Następnie odpady przekazane do 

dalszego zagospodarowania 

uprawnionym podmiotom, zgodnie  

z hierarchią postępowania z odpadami. 
10. 17 04 06 Cyna 

11. 17 04 11 
Kable inne niż wymienione  

w 17 04 10 

Odpady magazynowane w big-bagach. 

Następnie odpady przekazane do 

dalszego zagospodarowania 

uprawnionym podmiotom, zgodnie  

z hierarchią postępowania z odpadami. 
12. 19 12 03 Metale nieżelazne 

13. 20 01 34 
Baterie i akumulatory inne niż 

wymienione w 20 01 33 

Odpady magazynowane w pojemnikach 

lub luzem na paletach. Następnie odpady 

przekazane do dalszego 

zagospodarowania uprawnionym 

podmiotom, zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami. 

 

4. Punkt  I.5. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

5.Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w okresie roku  

i w tym samym czasie: 



 6 

L.p. 
Kod 

odpadu  
Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 

magazynowanych 

odpadów w tym 

samym czasie [Mg] 

Maksymalna masa 

magazynowanych 

odpadów w roku 

[Mg/rok] 

Plac magazynowy 

1. 12 01 01 
Odpady z toczenia i piłowania 

żelaza oraz jego stopów 

100,00 500,00 

2. 12 01 02 
Cząstki i pyły żelaza oraz jego 

stopów 

100,00 800,00 

3. 12 01 03 
Odpady z toczenia i piłowania 

metali nieżelaznych 

5,00 50,00 

4. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 5,00 50,00 

5. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 7,00 300,00 

6. 15 01 04 Opakowania z metali 10,00 200,00 

7. 16 01 17 Metale żelazne 50,00 4000,00 

8. 16 01 18 Metale nieżelazne 35,00 650,00 

9. 16 01 22 Inne niewymienione elementy 10,00 45,00 

10. 16 01 99 Inne niewymienione odpady 20,00 100,00 

11. 17 04 02 Aluminium 70,00 1400,00 

12. 17 04 05 Żelazo i stal 300,00 7000,00 

13. 17 04 07 Mieszaniny metali 70,00 3000,00 

14. 17 04 11 
Kable inne niż wymienione  

w 17 04 10 

10,00 360,00 

15. 19 12 02 Metale żelazne 5,00 50,00 

Maksymalna łączna masa magazynowanych 

odpadów 

797,00 18505,00 

Hala magazynowa 

1. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe 40,00 1500,00 

2. 20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie z 

bateriami i akumulatorami 

wymienionymi w 16 06 01, 16 06 

02 lub 16 06 03 oraz 

niesortowane baterie i 

akumulatory zawierające te 

baterie 

3,00 50,00 

3. 16 01 18 Metale nieżelazne 15,00 50,00 

4. 16 01 22 Inne niewymienione elementy 2,00 15,00 

5. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 30,00 200,00 



 7 

6. 17 04 02 Aluminium 30,00 600,00 

7. 17 04 03 Ołów 20,00 20,00 

8. 17 04 04 Cynk 15,00 25,00 

9. 17 04 06 Cyna 0,02 1,00 

10. 17 04 11 
Kable inne niż wymienione  

w 17 04 10 

2,00 40,00 

11. 19 12 03 Metale nieżelazne 8,00 20,00 

12. 20 01 34 
Baterie i akumulatory inne niż 

wymienione w 20 01 33 

2,00 30,00 

Maksymalna łączna masa magazynowanych 

odpadów 

167,00 2051,00 

 

5. Punkt I.6. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

6. Określam: 

a. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie w 

instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 

odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

innego miejsca magazynowania odpadów – 1172,60 Mg, w tym: 

-  990,10 Mg – plac magazynowy, 

-  182,50 Mg – hala magazynowa. 

 

b. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

innego miejsca magazynowania odpadów – 5662,71 Mg, w tym: 

-  5475,25 Mg – plac magazynowy, 

-  187,46 Mg – hala magazynowa. 

 

Całkowita pojemność miejsca magazynowania odpadów niebezpiecznych, które mogłyby być 

magazynowane w tym samym czasie nie przekroczy 50 Mg. 

II. Pozostałe warunki decyzji Starosty Ostrowskiego znak: RPŚ.6233.1.2022 z dnia 

8.04.2022 r. udzielającej Złomex Patryk Gruszka, z siedzibą przy ul. Wiśniowej 67,  

63-400 Ostrów Wielkopolski, zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów, 

zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSK-IV.7244.18.2023 z dnia 13.09.2023 r., pozostają bez zmian. 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Starosty Ostrowskiego znak: 

RPŚ.6233.1.2022 z dnia 8.04.2022 r., udzielającą zezwolenia na zbieranie  

i przetwarzanie odpadów, udzielającą Złomex Patryk Gruszka, z siedzibą przy  

ul. Wiśniowej 67, 63-400 Ostrów Wielkopolski, zezwolenia na zbieranie  



 8 

i przetwarzanie odpadów, zmienioną decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSK-IV.7244.18.2023 z dnia 13.09.2023 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 1.09.2025 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Patryka 

Gruszki, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą ZŁOMEX Patryk Gruszka,  

z siedzibą przy ul. Wiśniowej 67, 64-400 Ostrów Wielkopolski, o zmianę decyzji Starosty 

Ostrowskiego znak: RPŚ.6233.1.2022 z dnia 8.04.2022 r. udzielającej zezwolenia na zbieranie 

i przetwarzanie odpadów w instalacji zlokalizowanej przy ul. Staroprzygodzkiej 131  

w Ostrowie Wielkopolskim, zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSK-IV.7244.18.2023 z dnia 13.09.2023 r. 

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego w rozpatrywanej sprawie 

wynika z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a i d. oraz ust. 6, art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 1112 ze zm.) w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.). 

W toku postępowania, pismem  znak: DSK-IV.7244.84.2025 z dnia 8.09.2025 r., wezwano 

Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych przedłożonego wniosku. Wniosek został 

uzupełniony w wymaganym zakresie.  

Do wniosku dołączona została ostateczna decyzja Prezydenta Miasta Ostrowa 

Wielkopolskiego znak: WGS.ROS.6220.2.2021 z dnia 16.02.2022 r. o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Punkt zbierania odpadów” przy  

ul. Staroprzygodzkiej w Ostrowie Wielkopolskim na działce 4/7, obręb 0145”.  Zapisy 

dotyczące zbierania odpadów są zgodne z zapisami decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.  

Pismem znak: DSK-IV.7244.84.2025 z dnia 2.10.2025 r., Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

powiadomił Stronę o wszczęciu przedmiotowego postępowania i możliwości zapoznania się  

z dokumentacją oraz przedstawienia swojego stanowiska w sprawie. Wnioskodawca nie 

skorzystał z przysługujących mu uprawnień. 

Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego, pismem znak: DSK-IV.7244.84.2025 z dnia 2.10.2025 r., zwrócił się do 

Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego z prośbą o zaopiniowanie wniosku w sprawie 

zmiany zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów.  

Z uwagi na fakt, iż nie została wydana opinia w drodze postanowienia w terminie  

14 dni od daty doręczenia ww. pisma, uznano, zgodnie z art. 41 ust.6b ustawy  

o odpadach, że opinia jest pozytywna. 

Stosownie do art. 41a ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy o odpadach, tutejszy Organ – pismem 

znak: DSK-IV.7244.84.2025 z dnia 2.10.2025 r. – wystąpił do Wielkopolskiego 



 9 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli 

instalacji/miejsc magazynowania odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych  

w przepisach ochrony środowiska, z udziałem pracownika Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

Do wniosku została dołączona opinia bezpieczeństwa pożarowego opracowana przez 

rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. W związku  z powyższym, zgodnie z art. 

183c ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 192 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 41a ust. 

1a, ust. 2 i ust. 6 ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego – pismem 

znak: DSK-IV.7244.84.2025 z dnia 2.10.2025 r. – skierował do Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim wniosek o przeprowadzenie kontroli 

w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony 

przeciwpożarowej. 

Po przeprowadzeniu kontroli Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wydał 

opinię pozytywną, w drodze postanowienia znak: KDI.7023.92.2025.sq z dnia 6.11.2025 r.  

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim, 

postanowieniem znak: PZ.5268.41.2025.3 z dnia 14.10.2025 r., wydał opinię pozytywną. 

Wnioskodawca zadeklarował formę zabezpieczenia roszczeń, o którym mowa w art. 48a 

ustawy o odpadach, w postaci depozytu, w wysokości 31 599,85 zł (słownie: trzydzieści jeden 

tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 85/100). 

Powyższa kwota została określona zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 

7 lutego 2019 r. w sprawie wysokości stawek zabezpieczenia roszczeń (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 256), tak więc Wnioskodawca spełnił wymóg, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy 

o odpadach. 

W konsekwencji, postanowieniem znak: DSK-IV.7244.84.2025 z dnia 20.11.2025 r., 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego zatwierdził ww. formę oraz wysokość 

zabezpieczenia roszczeń.  

Wymaga podkreślenia, że w ramach prowadzonego postępowania administracyjnego: 

DSK-IV.7244.18.2023 dotyczącego zmiany decyzji Starosty Ostrowskiego znak: 

RPŚ.6233.1.2022 z dnia 8.04.2022 r. udzielającej Wnioskodawcy zezwolenia na zbieranie  

i przetwarzanie odpadów, zostało wpłacone zabezpieczenie roszczeń w formie depozytu na 

kwotę 30 409,85 zł (słownie: trzydzieści tysięcy czterysta dziewięć złotych 85/100).  

Tutejszy Organ uznał za zasadne utrzymanie wpłaconego zabezpieczenia roszczeń. 

Zatem, na gruncie rozpatrywanej sprawy należało dokonać wpłaty brakującej kwoty  

tj. 1190,00 zł (słownie: tysiąc sto dziewięćdziesiąt złotych 00/100)  stanowiącej różnicę  

w wysokości zabezpieczenia roszczeń.  

W dniu 11.12.2025 r. Wnioskodawca poinformował o wpłacie brakującej kwoty oraz 

przedstawił tutejszemu Organowi dowód uiszczenia ww. wpłaty. 

Pismem znak: DSK-IV.7244.84.2025 z dnia 17.12.2025 r., Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

powiadomił Wnioskodawcę o możliwości zapoznania się z dokumentacją oraz 

przedstawienia swojego stanowiska w sprawie. Strona nie skorzystała z przysługujących jej 

uprawnień. 



 10 

Wniosek wraz z uzupełnieniami oraz zgromadzoną dokumentacją spełnia wymagania art. 42 

ust. 1 ustawy o odpadach.  

Wnioskowana zmiana polega na zweryfikowaniu rodzajów i ilości odpadów przewidzianych 

do zbierania, maksymalnej masy magazynowanych odpadów w ciągu roku i w tym samym 

czasie, maksymalnej łącznej masy wszystkich rodzajów odpadów, które mogłyby być 

magazynowane w tym samym czasie oraz w ciągu roku. Ponadto zweryfikowano miejsca  

i sposoby magazynowanych odpadów, a także największą masę miejsc magazynowania 

odpadów. Różnica w określeniu największej masy miejsc magazynowania odpadów została 

zweryfikowana z uwagi na różnice przyjętych do obliczeń gęstości odpadów. 

Największa masa odpadów niebezpiecznych, które mogłyby być magazynowane w tym 

samym czasie nie przekroczy 50 Mg. 

Gospodarowanie odpadami należy prowadzić uwzględniając hierarchię postępowania  

z odpadami. Odpady należy magazynować selektywnie, zgodnie z przepisami szczegółowymi 

w tym zakresie, tj. rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). Czas 

magazynowania odpadów nie może przekraczać terminów określonych ustawą o odpadach. 

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny 

z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie 

oddziaływać na środowisko. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – decyzja ostateczna, na 

mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub 

zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego 

stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji 

i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 

Za dokonaniem zmiany ww. decyzji przemawia słuszny interes Wnioskodawcy. Jednocześnie 

przepisy szczególne nie stoją na przeszkodzie dokonania zmiany przedmiotowej decyzji.  

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak  

w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego,  

w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu 

do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się 

ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 

w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 

postępowania administracyjnego). 



 11 

 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 1c 

ustawy o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu 

terminu jej udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa 

do złożenia odwołania. 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2025 r., poz. 1154 ze zm.) za wydanie niniejszego pozwolenia pobrano opłatę skarbową  

w wysokości 308,00 zł. Opłatę wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów 

Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, PKO BP., Nr konta: 94 1020 

4027 0000 16 02 1262 0763. 

 

 

 

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
Małgorzata Krucka-Adamkiewicz 
Zastępca Dyrektora Departamentu  
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
podpis elektroniczny 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Patryk Gruszka 

ZŁOMEX Patryk Gruszka 

ul. Staroprzygodzka 131 

63-400 Ostrów Wielkopolski   

2. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja pdf) 

3. Aa x 2 

Do wiadomości: 

1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

 

 


